
 
 

	
	
AGGIUDICAZIONE	 AFFIDAMENTO	 DIRETTO	 PREVIA	 RICHIESTA	 PREVENTIVI	 PER	 UN	 MICROSCOPIO	
OTTICO	DIGITALE	OPERANTE	CON	LUCE	DELL’INTERVALLO	SPETTRALE	VISIBILE	E	INFRAROSSO	VICINO	
(SWIR,	 SHORT	 WAVELENGTH	 INFRA	 RED)	 SIA	 IN	 RIFLESSIONE	 CHE	 IN	 TRASMISSIONE	 PER	 IL	
DIPARTIMENTO	DI	FISICA	DEL	POLITECNICO	DI	MILANO‐	CIG	8991646D00		
 
	
Visto	il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto	 il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali 

(Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con il DL 31 maggio 

2021, n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

Visto	 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 
Vista	 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e successive modificazioni; 

 
Visto	il Decreto Repertorio n. 10862/2021 Prot n. 203430 del 24/11/2021 con cui è stata indetta procedura di 

affidamento diretto previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 16 luglio 2020, n. 

76 convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120 per l’affidamento della fornitura di un 

microscopio ottico digitale operante con luce dell’intervallo spettrale visibile e infrarosso vicino (swir, short 

wavelength infra red) sia in riflessione che in trasmissione; 

 
Considerato	che risultano tempestivamente depositate sulla piattaforma telematica di e-procurement SinTel 
del portale ARIA - Regione Lombardia, entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte, n. 2 (due) 
offerte telematiche da parte dei seguenti concorrenti: 

 

Visto	il verbale di valutazione delle offerte del RUP, Repertorio n. 244/2021 Prot n. 224193 del 21/12/2021, con il 

quale si individua quale migliore offerta quella dell’operatore economico Olympus Italia srl; 

 
Considerato	che le offerte risultano essere pari a: 

NUMERO	
PROTOCOLLO	
INFORMATICO

	

FORNITORE

	

MODALITA’	 DI	
PARTECIPAZION
E	

DATA	 STATO	
OFFERTA	

1639392173977 
NIKON EUROPE 
B.V. 
94294570489 

 
 
Forma 
singola 

lunedì 13 
dicembre 
2021 11.42.53 
CET 

Valida 

1639144544833 

OLYMPUS ITALIA 
SRL - SOCIETA' 
UNIPERSONALE 
10994940152 

 
Forma 
singola 

venerdì 10 
dicembre 
2021 14.55.44 
CET 

Valida 

Prot. n. 0225443 del 22/12/2021 - [UOR: SI000132 - Classif. X/4]



 

 

che	lo  sconto offerto risulta pari al 10%; 
 

DECRETA 
	

di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della fornitura di un microscopio ottico digitale 

operante con luce dell’intervallo spettrale visibile e infrarosso vicino (swir, short wavelength infra red) sia in 

riflessione che in trasmissione all’operatore economico Olympus	Italia	s.r.l, per l’importo di € 40.464 oltre IVA. 

 
 

 

 

Il Responsabile Gestionale (Dott. Luciano Rinaldi) 

 
 
 

Firmato	digitalmente	ai	sensi	della	normativa	vigente 
	
 

NUMERO	
PROTOCOLLO	
INFORMATICO

	

FORNITORE

	

MODALITA’	 DI	
PARTECIPAZIONE	

VALORE	
ECONOMICO	

STATO	
OFFERTA	

1639392173977 
NIKON EUROPE 
B.V. 
94294570489 

 
 
Forma 
singola 

40.500,00 Ammessa 

1639144544833 

OLYMPUS ITALIA 
SRL - SOCIETA' 
UNIPERSONALE 
10994940152 

 
Forma 
singola 

40.464,00 Ammessa 


		2021-12-22T09:54:07+0100
	LUCIANO RINALDI
	 




